
02176.000101/2023-07
Número Sei:17355002

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE DO CERRADO E RESTAURAÇÃO ECOLÓGICA
Via Epia, BR 450, KM 8,5 , PNB, - Bairro PNB -  Brasília - CEP 70635-800

Telefone: (61)2028-9097
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 
Aos 21dias do mês de dezembro de 2023, na Sede do Centro Nacional de Pesquisa e Conservação da Biodiversidade do Cerrado e Restauração Ecológica – CBC, localizado na Via Epia,
km 8,5 - Parque Nacional de Brasília - Brasilia/DF CEP.: 70635-800, às 09:00h, reuniram-se de modo remoto, os servidores públicos: Alexandre Bonesso Sampaio, Analista Ambiental e
Coordenador do CBC, matrícula SIAPE nº1515730; Desireé Cristiane Barbosa da Silva, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº1587894; e Silvia Luciano de Souza Beraldo, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº1328488, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA nível
III para a sede deste CBC, designados pela Portaria nº2227 de 27 junho de 2023 (16554017).

Considerando que não houve interposição de recurso quanto ao resultado preliminar deste processo seletivo, esta Comissão resolve:
1- HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agente Temporário Ambiental - ATA - nível III, CBC Sede,

de acordo com a tabela abaixo:

Resultado final

02 vagas - Agente Temporário Ambiental Nível III, 24 meses - CBC Sede

CANDIDATO(A) CPF ANÁLISE
CURRICULAR ENTREVISTA PONTUAÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
PRELIMINAR

Elvécio Dias Borges 337.***.***-87  97 39,24 136,24 1º Aprovado - selecionado
Isabella Ferreira dos Santos 047.***.***-79  90 35,05 125,05 3º Aprovado - lista de espera
Rogério da Cruz Santana 584.***.***-87  89 40 129 2º Aprovado - selecionado
Zélia Malena Barreira Dias 031.***.***-52  87 23,62 110,62 5º Aprovado - lista de espera
Juliana Lessa Rodrigues 013.***.***-46  76,5 28,57 105,07 6º Aprovado - lista de espera



Michelle Ibiapina Passos 023.***.***-30  72 38,86 110,86 4º Aprovado - lista de espera
Luis Gustavo Hoerlle Santos 002.***.***-95  58 22,86 80,86 9º Aprovado - lista de espera
Marcos Paulo de Sousa do Nascimento 037.***.***-90  57,5 35,05 92,55 7º Aprovado - lista de espera
Arnon Aparecido Cardozo de Brito 102.***.***-10  52 29,71 81,71 8º Aprovado - lista de espera

2- CONVOCAR para assinatura do contrato:
Os candidatos aprovados dentro do número de vagas previsto no Edital CBC 01/2023 (02 vagas nível III), para apresentarem-se na Sede do CBC,

localizada na via Epia, km 8,5 - Parque Nacional de Brasília (portão de serviço) CEP.: 70.635-800 - Brasilia/DF, portando toda a documentação prevista no item 6.2 do
Edital, nos dias 28 ou 29/12/2023, das 09h às 17h, para assinatura do contrato, conforme modelo presente no Anexo V do referido Edital.

O candidato que não apresentar toda a documentação prevista no Edital para o ato de contratação ficará impedido de ser contratado e será dado
prosseguimento a lista de classificação, conforme previsto no item 6.3.

3 - Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
 
 

ALEXANDRE BONESSO SAMPAIO
Presidente da Comissão

 
DESIREE CRISTIANE B. DA SILVA

Membro da Comissão
 

SILVIA L. DE SOUZA BERALDO
Membro da Comissão

 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA LUCIANO DE SOUZA BERALDO, Analista Ambiental, em 21/12/2023, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Desiree Cristiane Barbosa da Silva, Analista Ambiental, em 21/12/2023, às 16:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BONESSO SAMPAIO, Coordenador, em 21/12/2023, às 16:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17355002 e o código CRC 7B75F358.


